
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 537

13 Οκτωβρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2189

  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος «Λάρνακα» στο Τ.Δ. Μολάων του Δήμου Μο−

λάων του Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 

έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 

«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−07−1922 «Περί υδραυλι−

κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 

υδάτων» όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−

χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 

διατάξεις του Π.Δ. 18/21.03.1924 (ΦΕΚ 61/Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/03−02−89 

απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 

Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−

νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 

αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 

ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/25−04−2002 (Α΄/91) : «Εναρ−

μόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 

ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 

«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 

υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/ 

30.05.1997): «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Πε−

ριφέρειας, Ρυθμίσεις θεμάτων για τη Τοπική Αυτ/ση και 

άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/
Α΄/30.05.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/

Α΄/1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−

φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−

σου «Περί Αρμοδιότητας Κρατικού Οργάνου».

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.02.2002 απόφα−

ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου 

«Περί Ορισμού Εισηγητών».

10. Το από Νοέμβριο 2009 τοπογραφικό και υψομε−

τρικό διάγραμμα, κλίμακας 1:200, καθορισμού οριο−

γραμμών τμήματος ρέματος «Λάρνακα» στο Τ.Δ. Μο−

λάων του Δήμου Μολάων του Νομού Λακωνίας, το 

οποίο συντάχθηκε από το Διπλ. Πολιτικό Μηχανικό 

Φώτιο Φωτόπουλο, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 

19−05−2010 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 

Ν.Α. Λακωνίας.

11. Την σύμφωνη γνώμη του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Μολάων όπως διατυπώθηκε στην υπ’ αριθμ. 

103/2010 απόφασή του.

12. Την με αριθμ. πρωτ. 2262/16−06−2010 απόφαση της 

Δ/νης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας, σχετικά 

με τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος κοίτης 

ρέματος «Λάρνακα» στο Τ.Δ. Μολάων του Δήμου Μολά−

ων Νομού Λακωνίας, σύμφωνα με το αμέσως πιο πάνω 

αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, 

αποφασίζουμε:
Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος «Λάρνακα» στο Τ.Δ. Μολάων του Δήμου Μολάων 
του Νομού Λακωνίας, οριζομένων με τα σημεία ΔΟ−1 

4905

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.20 09:06:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4906 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

έως ΔΟ−26 (δεξιά οριογραμμή) και ΑΟ−1 έως ΑΟ−20 
(αριστερή οριογραμμή) εκατέρωθεν της ροής του ρέ−
ματος, στο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
κλίμακας (1:200) το οποίο συντάχθηκε από το Διπλ. 
Πολιτικό Μηχανικό Φώτιο Φωτόπουλο, ελέγχθηκε και 
θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. 
Λακωνίας στις 19−05−2010 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή μαζί με τα συνημμένα τοπογρα−
φικά και υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των 
οριογραμμών να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 13 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4907



4908 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4909



4910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4911



4912 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005371310100008*


